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Svar på spørgsmål fra Astrid Carøe (SF) stillet den 22. marts 2023.  

Spørgsmål nr. 6: 
”Hvad er ministerens holdning til, at nogle ministerier har en ligestillingsvurderingsfrekvens af 
lovforslag på 0 %, og hvad vil ministeren i denne henseende gøre for at sikre, at alle lovforslag 
fremadrettet vil blive ligestillingsvurderet, særligt i de ministerier, der ikke på nuværende 
tidspunkt arbejder med ligestillingsvurderinger?  
Der henvises til KVINFO’s analysenotat om ligestillingsvurdering af lovforslag fra februar 2023, 
jf. LIU alm. del – bilag 29.” 

Svar: 

Jeg har ikke en ambition, om at alle fremsatte lovforslag bliver ligestillingsvurderet. Jeg me-
ner, at det er vigtigt, at ligestillingsvurderingen foretages, hvor det er relevant i forhold til det 
konkrete indhold af et givent lovforslag, og hvor der er væsentlige konsekvenser. 

Hvis der under behandlingen af et af regeringens fremsatte lovforslag er spørgsmål til de lige-
stillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget, vil jeg opfordre til, at der spørges ind hertil 
med henblik på at få det fornødne beslutningsgrundlag.  

I forbindelse med Strategien for ligestillingsvurdering i det offentlige fra 2013 blev der etable-
ret et tværministerielt netværk for ligestillingsvurdering af lovforslag, der mødes årligt med 
henblik på løbende dialog og erfaringsopsamling om arbejdet med ligestillingsvurderinger. 
Netværket drives af Ligestillingsafdelingen og mødtes sidste gang i marts 2023. Derudover 
yder ministeriet løbende sparring i forhold til screening af køns- og ligestillingsmæssige konse-
kvenser. 

Jeg vil desuden fortsætte praksissen med at oversende en bagudrettet opgørelse over ligestil-
lingsvurderede fremsatte lovforslag til Folketinget ved folketingsårets afslutning samt offent-
liggøre denne på ministeriets hjemmeside. 

I øvrigt henviser jeg til min samtidige besvarelse af LIU alm. del spørgsmål 3 og 4.  

 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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